
 

 

 
P O R T A R I A  Nº 122/2017 

 
 

“CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS AOS 
SERVIDORES QUE ESPECIFICA”. 

 
 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita 
Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
I – Conceder 15 (quinze) e 30 (trinta) dias consecutivos de férias 

coletivas regulamentares aos servidores relacionados no Anexo único, parte 
integrante e indissociável desta Portaria. 

 
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS 
MARÇO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

 
 
 
 

 
PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES     

 PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 



 2 

Anexo único 
Portaria nº 122/2017 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO 
PERÍODO AQUISITIVO 

INÍCIO/TÉRMINO 
PERÍODO DE GOZO 

INÍCIO/TÉRMINO 
CLOVIS GOMES DOS SANTOS OPERADOR DE MAQUINA GMT 06.04.2016/05042017 01.04.2017/30.042017 

CLOVIS PEREIRA DOS SANTOS OPERADOR DE MAQUINAS       GMT     01.05.2015/30.04.2016 01.04.2017/30.04.2017 

CRISTHIAN ELOI DE SOUZA MOTORISTA II GMT 01.05.2015/30.04.2016 15.04.2017/14.05.2017 

DEBORA CRISTINA AIRES AUXILIAR DE DES..INFANTIL EDU 05.03.2016/04.03.2017 01.04.2017/30.04.2017 

EVERALDO DA CRUZ AUX. DE SERV. DIVERSOS GMT 02.02.2016/01.02.2017 01.04.2017/30.04.2017 

HELIO BAETA GUEDES AJUD. DE MANUTENÇÃO GMT 01.02.2016/31.01.2017 01.04.2017/30.04.2017 

JOSE APARECIDO NETO AJUD. DE MANUTENÇÃO GMT 01.08.2014/31.07.2015 01.04.2017/30.04.2017 

JUNIOR CESAR CHAVES FLORES VIGIA GMT 05.09.2015/04.09.2016 01.04.2017/30.04.2017 

JUNIVAL CAMPOS AJUD. DE MANUTENÇÃO GMT 05.09.2015/04.09.2016 01.04.2017/30.04.2017 

LAURA VIVIANE ROCHA AG. COM. DE SAUDE AAS 05.09.2015/04.09.2016 28.03.2017/26.04.2017 

LUCI DE OLIVEIRA LOPES AUX.SERV. DIVERSOS GMT 19.08.2015/18.08.2016 10.04.2017/09.05.2017 

LUCIANO ARAUJO CHAVES AUX. SERV. DIVERSOS GMT 15.09.2015/14.09.2016 01.04.2017/30.04.2017 

LUIZ CARLOS GUERREIRO MEMBROS CONS. TUTELAR  10.01.2016/09.01.2017 03.04.2017/02.05.2017 

MARCELO MARQUES DE SOUZA AJUD. DE MANUTENÇÃO GMT 01.02.2016/31.01.2017 01.04.2017/30.04.2017 

MARIA LEONICE DE LIMA DOS SANTOS SELADOR GMT 19.02.2016/18.02.2017 01.04.2017/30.04.2017 

NEUSA APARECIDA POLETINI AUX. SERV. DIVERSOS GMT 11.09.2015/10.09.2016 03.04.2017/02.05.2017 

PEDRO GARCIA NETO MOTORISTA II GMT 01.06.2015/31.05.2016 01.04.2017/30.04.2017 

PEDRO GOMES AUX.MAN.VIAS PUBLICAS GMT 01.02.2015/31.01.2016 01.04.2017/30.04.2017 
ROSE APARECIDA DOS SANTOS AGENTE DE HIGIENIZAÇÃO AAS 20.02.2016/19.02.2017 01.04.2017/30.04.2017 

ROSEMEIRE DA CRUZ DO NASCIMENTO AJUD. DE MANUTENÇÃO GMT 02.05.2015/01.05.2016 13.03.2017/11.04.2017 

VALDECIR DIAS COLETOR DE LIXO GMT 01.02.2016/31.01.2017 01.04.2017/30.04.2017 

VANUSA MARQUES DOS SANTOS ENFERMEIRO PADRÃO PNS 18.08.2015/17.08.2016 03.04.2017/17.04.2017 

TEODOCIA CALONGA DA SILVA COZINHEIRO GMT 11.03.2016/10.03.2017 01.04.2017/30.04.2017 

 

 

 


